附件1
光明区应急管理局自行采购项目需求公示表

采购单位（盖章）：                                        日期：2022年8月5日
	根据《光明区财政局关于2020年度光明区政府采购有关事项的通知》（深光财〔2020〕321号）的相关要求，现将本项目有关情况向社会公告:

	项目名称：光明区应急管理局2022年度行政执法法律顾问服务

	实施购买前公开的信息
	货物参数和要求/服务标准和要求：
一、项目服务内容
（一）工作内容和要求
1、参与我局重大执法活动，研究相关疑难问题并提供高质量的法律服务和法律指导。
2、对我局行政处罚、行政许可的听证程序进行指导、确保程序合法，并提出法律意见。
3、对我局必须上案审会讨论的行政处罚案件进行指导、确保程序合法，并提出法律意见。
4、负责指导我局办案人员严格按照《深圳市行政执法案卷评查标准》规范行政执法案卷，对我局行政执法案卷进行评查、指导整改、并配合迎接深圳市应急管理局、深圳市法制办以及光明区司法局的案卷评查（每年至少四次）。
5、负责对涉及我局的信访、维稳事件进行调处，包括现场法律教育、调解、出具法律意见等方式指导当事人理性处理有关问题。
6、对日常执法过程中出现的各类问题，依法提出解决思路，供决策参考。
7、负责协助解决我局法治政府构建中涉及的重大法律问题，例如推进重大行政决策事项中的征求公众意见、听证、组织专家论证、风险评估等环节的展开；推行行政执法公示制度等。
8、对我局组织的培训活动，有义务对参训人员进行法律业务培训；对我局组织的宣教活动，有义务参与法制宣传。
9、接受我局委托，代理我局处理行政复议、行政诉讼、民事诉讼、申请行政强制执行案件，维护我局的合法权益。
10、应我局要求，为我局提供其他专项法律服务。
11、行政法律顾问团队可以根据服务内容的工作量，自主派遣具备法律从业资格的人员完成；办公地点可以根据事务内容自主选择，必须在应急管理局办公地点完成的，行政法律顾问团队必须派人到场完成。法律服务团队在合同期内原则上不得更换，如需更换，则应安排一个月时间进行交接，以保证法律服务工作的顺利完成。
（二）工作时间
合同签订之日起一年。
（三）费用情况
行政法律顾问服务费用不超过220000元，含一切税、费，包括乙方履行行政法律顾问服务合同义务所发生的一切费用，为固定不变价格。
（四）其他要求
1.行政法律服务人员要求：
（一）忠于宪法、遵纪守法，有良好的品行和职业操守，具备与履行职责相适应的专业素质；
（二）政治立场坚定，意识有大局观，熟悉行政、经济及社会事务管理；
（三）具有担任党委政府或其部门法律顾问的工作经验；
（四）律师担任法律顾问的，应具备5年以上执业经验和较强的专业能力，熟悉聘用单位工作领域的法律法规；
（五）近3年内未受过司法行政部门的行政处罚或者律师协会的行业处分。
2.投标文件中，一要详细写明项目团队成员姓名、工作单位、文化程度、专业、职称及参加过的项目（提供相关证明材料扫描件）。投标单位一旦中标，投标文件中承诺的配备人员即为项目组人员，项目组实际配备人员与投标文件不符的，上报光明区财政部门进行处理。在项目进行过程中，项目组人员原则上不得更换，如有特殊原因需经采购单位同意,更换为具有同等资质的人员。
（五）付款方式
合同签订后，分三期付款。第一期于合同签订后30日内付款，甲方支付服务费用的45%；第二期于2023年2月15日-2023年3月15日期间付款，甲方支付服务费用的30%；第三期于服务验收后付款，甲方支付服务费用的剩余25%。
二、招标评分细则
[bookmark: _GoBack]详见评分细则表。

	项目预算金额：22万元

	其他需要公告的内容：
一、投标文件的构成及递交
（一）投标文件的构成
 1.单位营业执照副本复印件（加盖公章）
 2.投标人情况介绍（含资质、荣誉等）
 3.投标人类似项目案例
 4.开标一览表
 5.详细清单报价
（二）投标文件的递交（邮递拒绝到付）
1.投标人应在“投标文件”一式五份，一起装在信封内密封，封口处需加盖投标单位公章，并在信封封面注明：
投标项目：光明区应急管理局2022年度行政执法法律顾问服务
投标单位：
2.投标截止期：
投标单位投标时间不得迟于公告投标截止时间。
（三）投标文件封面
项目编号：
项目名称：
供应商名称：
序号	响应单位	备注

供应商代表签字：
单位盖章：

供应商联系电话（必填）：
日  期：

	经本单位确认，上述公告信息真实、合规。

单位名称：深圳市光明区应急管理局
地址：深圳市光明区光明商会大厦
联系人：税艳名                  联系电话：0755-88211802
电子邮箱：ajjfzk@szgm.gov.cn    传真：88211803
公告日期：2022年8月5日

备注：一、未纳入集中采购的政府采购项目，在政府采购实施前，采购科室应当在区公共资源交易中心网站公告项目名称、服务标准和要求、购买预算等内容，公告时间不少于5个工作日，但涉及国家秘密、商业秘密的除外；
二、对公告内容的疑问或异议，由购买主体（采购科室）负责受理并答复。